cavit et paterne admonuit. Doleo vero supramodum et mirifice angor quum videam S<sup>mum</sup> Dominum Nostrum immerito me diversis calumniis notare et dignitati ac honori meo detrahere quod profecto meae erga Beatitudinem Suam continuatae servitutis minime convenit, non tamen deero boni cardinalis officio fungi. Et utinam ipsa cum S<sup>mo</sup> Domino Nostro de his rebus sermonem haberet atque eas tractaret quoniam plane cognosceret animum mihi semper fuisse et esse quieti inservire ac nihil magis exoptare quam harum rerum compositionem. De oratore hispano intellexi et domino Prospero de Columna servitori D<sup>nis</sup> V. Ex<sup>runc</sup> notificavi multis rationibus et presertim D<sup>nis</sup> V. Rev<sup>mae</sup> causa quando intellectu de suo adventu tractabitur sicuri convenit oratori illorum regum serenissimorum quos observo non mediocriter. D<sup>ni</sup> V. Rev<sup>mae</sup> me ex animo comendo sciatque me erga eam illum esse ac futurum qui semper fuerim, ac de mea in D<sup>nem</sup> V. Ex<sup>mam</sup> servitute omnia sibi polliceri posse; doleo non posse sicuti deberem ei manu propria rescribere, quare obsecro illam ut posthac abstineat scribere manu propria quoniam sibi et mihi hunc demet laborem. Jenezani XIII Julij MCCCCOLXXXIII.

[Autografo]: Humilis servitor As[canius] Ma[ria] Vicecancellarius propria s[cripsi].

[A tergo]: Rev<sup>mo</sup> in Christo patri et domino domino meo observandissimo domino B. tit. Sanctorum Petri et Marcellini presbitero cardinali car<sup>1</sup>..., provinciarum Cam[panie et M]aritime legato.

Originale con sigillo. Arm. 15, C. 12, n. 2, p. 63.

### 15. Lucrezia Borgia a papa Alessandro VI.

Pesaro, 27 luglio 1494.

Sanctissime pater post beatissimorum pedum oscula. Se questa mia non sera de manu propria contra el consueto et desyderio mio, supplico la S<sup>ta</sup> V. non ne piglij admiratione ne alteratione alcuna per non essere causato da volunta, ma da un poco de sinistro accadutome questi di nel brago dextro, per el qual anchor che sii leve et che in breve ne habii ad essere in tutto libera, tutta volta per hora ha disturbato lofficio et debito mio, siche V. B<sup>ne</sup> se dignara havermi excusata. Ne la sua, che V. S<sup>ta</sup> me scrive de XXIIII del presente<sup>2</sup> la me nota<sup>3</sup> et dolse di me de non essere più diligente et accurata in scriverli et de non havere prohibita la partita de madama Hadr[iana] et donna Julia. Circa il scrivere io me rendo certa che se non quello zorno saltem poco dapo la dovesse recevere una de mia mano, portata per messer Lelio Capoferro, et se prima havea interlassato alquanto fò perchè intendeva V. B. esser fuor di Roma che altramente non seria restata de fare el debito mio verso lei, la quale di continuo me sta nel core et altro non desydero